
8:15-8:45

9:00-10:30 Prof. Mgr. Miroslav Bárta, Dr.: Za tajemstvím starověkého Egypta (aula Gymnázia Česká)

10:40 odjezd mikrobusem: Kampus Jihočeské univerzity

11:00-11:45 Prof. PhDr. Václav Bůžek, CSc.: Co je historie?

11:45-12:30 Prof. PhDr. Václav Bůžek, CSc.: O čem vypráví renesanční zámek 

12:30-13:00
Prof. PhDr. Václav Bůžek, CSc.: Historický ústav Filozofické Fakulty Jihočeské univerzity v Českých 

Budějovicích, Akademická knihovna: prohlídka vědeckých pracovišť

12:15 Oběd hotel Budweis 13:15 Oběd hotel Budweis

13:45 odjezd mikrobusem: Státní zámek Český Krumlov

14:30-16:00
PhDr. Pavel Slavko: Zámek v Českém Krumlově. Unikátní výprava "za kulisy" jedinečné památky 

UNESCO

17:00-17:45 

(hotel Budweis)

19:30

2. TalentAkademie jihočeských nadějí, České Budějovice, 2.- 4. dubna 2019

Networking, neformální setkání pozvaných hostů (zástupci veřejného života, přednášející, ředitelé gymnázií, rodiče studentů apod.)

Úvodní slovo čestného prezidenta II. TalentAkademie PhDr. Václava Moravce, PhD. et PhD.                                                                                                                                                                                                                       
Otázky na Václava Moravce. Přednáška a beseda s vynikajícím televizním publicistou a vysokoškolským pedagogem.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   

Akce je určena pro studenty TalentAkademie, jejich rodiče a pozvané hosty

Bohemistika a svět médií Historie 

ÚTERÝ 02. 04. 2019

Prezence účastníků TalentAkademie, organizační pokyny (hotel Budweis)

9:30-12:00

Dvě pracovní skupiny: 1) Exkurze a workshop v Deníku, České Budějovice, Nám. 

Přemysla Otakara II., 2) Exkurze a workshop v Jihočeské televizi:                                                                                              

Buď novinář!

V redakci Českobudějovického deníku účastníci TalentAkademie poznají denní 

praxi regionálních žurnalistů. Zjistí, jak funguje redakce, jak pracují novináři, jak 

se během dne může změnit naplánovaný obsah novin či jak se vytváří 

zpravodajství pro web. Sami si vyzkoušejí vytvořit novinový článek nebo 

fotogalerii na web Deníku.

13:00-16:30

Dvě pracovní skupiny: 1) Exkurze a workshop v Deníku, České Budějovice, Nám. 

Přemysla Otakara II., 2) Exkurze a workshop v Hit rádiu.                                                                                                                                                                                                      

Buď novinář!

V redakci Českobudějovického deníku účastníci TalentAkademie poznají denní 

praxi regionálních žurnalistů. Zjistí, jak funguje redakce, jak pracují novináři, jak 

se během dne může změnit naplánovaný obsah novin či jak se vytváří 

zpravodajství pro web. Sami si vyzkoušejí vytvořit novinový článek nebo 

fotogalerii na web Deníku.

18:00

Slavnostní zahájení 2. TalentAkademie: Mgr. Ivana Stráská, hejtmanka Jihočeského kraje

Kratší úvodní proslovy, raut

Přednáška a beseda s vynikajícím divadelním a filmovým hercem, držitelem mnoha ocenění včetně Českého lva,                                                                                                                                                                              

panem Karlem Rodenem



8:00 Snídaně v hotelu Budweis 8:00 Snídaně v hotelu Budweis

9:00-10:20

Redaktor pořadu "Reportéři ČT" Vojtěch Srnka a novinář MF DNES Lukáš 

Valášek, hotel Budweis. Přednáška - beseda na téma:                                                                                                                                                                                            

"Od učebnic k rozkrývání podivných sponzorů prezidenta či miliardových 

machinací ve zdravotnictví. Jak se po škole vydat na dráhu (investigativního) 

novináře, jak pracujeme a proč nás to tak baví"

8:50 odjezd mikrobusem: Státní zámek Hluboká/Vlt.

10:30-11:15

Jan Štifter, český novinář a spisovatel, přednáška, hotel Budweis:                                                                                                                                                                                                                                                                               

Cesta za snem . Loni oslavil dvacet let v médiích. A přitom je mu teprve 

čtyřiatřicet. Jan Štifter začal publikovat články v tištěných médiích ještě na 

základní škole, v pětadvaceti šéfoval týmu sedmdesáti novinářů, dnes vydává na 

jihu Čech magazín Barbar a píše knížky – naposledy mu vyšel román Sběratel 

sněhu (Vyšehrad 2018). Jak jít za svým snem a neuhnout?

11:30 - 12:20 Beseda s novinářem Seznamu Václavem Dolejším, hotel Budweis

12:30 - 13:00 Oběd hotel Budweis 12:00 Oběd hotel Budweis

13:15 - 15:15

Dvě pracovní skupiny: 1) Hit radio /exkurze, workshop/,                                                                               

2) Jihočeská televize/exkurze, workshop/ Staň se televizním reportérem!

Poznejte zázemí regionální televize. Jak vzniká televizní reportáž? Vydejte se do 

terénu s naším štábem a vyzkoušejte si moderování zpravodajské relace

13:30-15:00
Milan Binder: Když století městem proletí. Nevšední pohled do historie prostřednictvím archivních 

fotografií Milana Bindera, autora 23 knih o Českých Budějovicích (aula Gymnázia Česká)

15:30-16:30

17.30-18.15

18:20

19:30

8:00 Snídaně v hotelu Budweis 8:00 Snídaně v hotelu Budweis

8:45 přesun do Státního okresního archivu, České Budějovice, Rudolfovská ul. (pěšky)

9:00-10:30
PhDr. Daniel Kovář: "Listování starými kronikami." Workshop v archivu pod vedením ředitele 

Státního okresního archivu České Budějovice  

11:00-12:00
PhDr. et PaedDr. Jiří Dvořák, Ph.D.: České Budějovice pod hákovým křížem. Přednáška doplněná 

bohatým obrazovým materiálem z protektorátního města., aula Gymnázia Česká

12:00-12:45

13:00

14:00

Mgr. Martin Slaba: Zámek Hluboká/Vlt. S kastelánem zámeckým areálem. Za odkazem posledního 

zámeckého pána JUDr. Adolfa Schwarzenberga
9:15-11:30

večeře hotel Budweis

Shrnutí, představení práce obou sekcí a zakončení 2. TalentAkademie, tisková konference s médii (aula Gymnázia Česká)

STŘEDA 03. 04. 2019

Alena Popperová: Moje dětství se žlutou hvězdou. Jedinečná zpověď oběti nacismu v Českých Budějovicích (aula Gymnázia Česká)

Jan Svěrák. Beseda a diskuze se studenty TalentAkademie (hotel Budweis)

Přednáška a beseda s významným hostem: Jan Svěrák: "Tajemství tvorby"

neformální posezení, networking, vyhodnocení 2. dne TalentAkademie

ČTVRTEK 04. 04. 2019

9:45-11:45
Exkurze a workshop v Jihočeském divadle pod vedením pana ředitele Lukáše 

Průdka

Shrnutí a reflexe TalentAkademie, příprava na tiskovou konferenci, Gymnázium Česká

Oběd hotel Budweis


